ПРОЕКТ

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«_____» мая 2025 г.                                                                              № ____/_____

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской

Федерации «Об утверждении порядка ведения органами местного

самоуправления реестров муниципального имущества» от 10 октября 2023 года

№163н, Уставом муниципального района «Ровеньский район» Белгородской

области, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью Ровеньского района» и в целях организации надлежащего

учета муниципального имущества, являющегося собственностью Ровеньского

района, а также совершенствования механизмов управления и распоряжения

этим имуществом, Муниципальный совет Ровеньского района    р е ш и л:

1. Утвердить реестр муниципальной собственности муниципального

района «Ровеньский район» Белгородской области по состоянию на 01 января

2025 года (прилагается).

2. Отделу имущественных правоотношений администрации Ровеньского

района (Гребеник А.П.) обеспечить ведение реестра.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам

Муниципального совета  Ровеньского района.

Председатель Муниципального совета

    Ровеньского района                                                            В.А. Некрасов

Об утверждении реестра муниципальной

собственности муниципального района

«Ровеньский район» Белгородской

области

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=99147;fld=134;dst=192

Приложение

к решению Муниципального совета
Ровеньского района

от «____»  мая 2025 года №__/____

РЕЕСТР
муниципальной собственности муниципального района

«Ровеньский район» Белгородской области
по состоянию на 01 января 2025 года

РАЗДЕЛ 1. СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ

Подра

зделы

Наименование Кол-во,

ед.

Балансовая

стоимость,

ты.руб.

Остаточная

стоимость,

тыс. руб.

Кадастровая

стоимость,

тыс. руб.

1.1. Сведения о земельных участках 118 - - 167 607,31

1.1.1 Земельные участки, относящиеся к

муниципальной собственности

(казна)

53 - - 21 071,16

1.1.2 Общая площадь земельных

участков, относящихся к

муниципальной собственности, кв.м

17 353 084 кв.м

1.1.3 Общая площадь земельных

участков, относящихся к

муниципальной собственности, кв.м

(казна)

16 746 782 кв.м

1.2. Сведения о зданиях, сооружениях,

объектах незавершенного

строительства, единых недвижимых

комплексах и иных недвижимых

объектах всего, в том числе:

155 933 771,34 622 417,70 1 598 332,04

1.2.1 объекты муниципального

имущества, относящиеся к

муниципальной казне

18 286 198,03 284 835,12 159 481,42

1.2.2 жилой фонд 10 11 854,51 11 257,39 6 480,11

1.2.3 Общая площадь объектов

недвижимого имущества,

относящегося к муниципальной

собственности, всего, кв. м

в том числе:

78 533,32 кв.м

1.2.4 жилой фонд 573,47 кв.м

1.2.5 объекты муниципального

имущества, относящиеся к

муниципальной казне

1 632,07 кв.м

1.3 Сведения о помещениях, машино-

местах и иных объектах,

отнесенных законом к

недвижимости, в том числе:

52 36 903,80 18 757,83 238 649,64

1.3.1 объекты муниципального

имущества, относящиеся к

муниципальной казне

12 17 391,13 16 392,60 15 247,59

1.3.2 Жилой фонд 11 17 358,16 16 392,60 14 576,92

1.3.3 Общая площадь объектов

недвижимого имущества,

относящегося к муниципальной

собственности, всего, кв. м

в том числе:

15 892,3 кв.м

1.3.4 жилой фонд 458,8 кв.м

1.3.5 объекты муниципального

имущества, относящиеся к

муниципальной казне

491,3 кв.м

1.4. Сведения о воздушных и морских - - - -

судах, судах внутреннего плавания

РАЗДЕЛ 2.  СВЕДЕНИЯ О ДВИЖИМОМ И ИНОМ ИМУЩЕСТВЕ

2.1. Сведения об акциях 41 653

шт.

41653 - (100%)

2.2. Сведения о долях (вкладах) в

уставных (складочных) капиталах

хозяйственных обществ и

товариществ

 25%

2.3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов)

в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ

2.3.1 Балансовая стоимость муниципального движимого имущества, тыс. руб., в том числе

567 268,03

2.3.2 муниципального имущества, относящегося к муниципальной казне, тыс. руб.

34 161,98

2.3.3 Остаточная стоимость муниципального движимого имущества, тыс.руб., в том

числе:

147 996,72

2.3.4 муниципального имущества, относящегося к муниципальной казне, тыс. руб.

29 823,85

2.4 Сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или)

движимого имущества

2.4.1. Доля муниципального района «Ровеньский район» в 20 объектах закрепленных  на праве

оперативного управления за МАУ «Загородный лагерь «Айдар» (по 7/14 доли в каждом)

2.4.2. Доля муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области в общей долевой

собственности на земельный участок 31:24:0000000:401 (Единое землепользование), земли

сельскохозяйственного назначения - для сельскохозяйственного производства в размере 2,4 га

2.4.3. Доля муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области в общей долевой

собственности на земельный участок 31:24:0000000:352 (Единое землепользование), земли

сельскохозяйственного назначения - для сельскохозяйственного производства в размере 8,1074 га

РАЗДЕЛ 3.  СВЕДЕНИЯ О ЛИЦАХ, ОБЛАДАЮЩИХ ПРАВАМИ НА МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ИМУЩЕСТВО

№

п/п

Наименование Кол-во,

ед.

Балансовая стоимость,

тыс.руб.

Остаточная стоимость,

тыс. руб.

3.1 Муниципальные бюджетные

учреждения

39 882 447,86 306 629,02

3.2 Муниципальные автономные

учреждения

4 218 850,17 111 002,89

3.3 Муниципальные казенные

учреждения

6 82 403,20 38 815,24

3.4 Органы местного самоуправления,

муниципальные органы, отраслевые

(функциональные) органы

администрации Ровеньского района

с правом юридического лица

8 16 490,80 1 673,52

3.5 Хозяйственные общества,

товарищества, акции, доли (вклады)

в уставном (складочном) капитале

которых принадлежат

муниципальному образованию

2 - -